www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Março de 2020 • Edição IVXXXIX

Plil.lj:F.t;::IT'l_l H,A M U ICtPAI,. lllj l:lbT A N· l·A 00 :PIA\JI • PI _ _ ES'TADO OO P'IAHf -

CN PJ~ D l .. 6J 2_622/000 l • 3.3 _

~RATO DO COIITRA'l"O

CONTRATO R". 02:!5/2~
CHAMADA P0BLICA N" 001/2020
PROCBSSO ADMINISTRATIVO N" 019/2020

OBJltTO: AQUISIÇÃO DE O E: EROS A U M E NTICCOS DIRETAME TE DA
AGRICULT URA FAMI LIAR E DO E MPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE
SUAS OROANIZAÇOES, PARA SEREM UTILIZADOS NA M E RENDA.
E SCOLAR O ANO LETIVO E 2 0 2 0 .

CONTRATANTE: A SBCRETÃRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,.
&SPORTB E LAZER, pc:s&>a jurldica d • direito públi.co, com sede à Ru
Molses Rodrigues, s/n, Inscrita n o CNPJ sob n.• O 1.612.622/000 1-33.
rep resentada neste ato pelo sccretârlo Mu nicipal, o Sr. Maximiano Coelho
Roclrigues, po.<taclor ela Carteira de Iden tidade n º l.4-38.528 SSP/PI, CPF n~
537 .229.493-00.
CONTRATADO; o S r. P'RAl'fCIBCO c&&AR DA SILVA, brasileiro, casado,
t rabalh a.dor rural, porta.dor da cédula de id cntidáde sob o nº 1.664.062
SSP/PI, CPF: 790.352.133-00, residente e domiciliada na Localidade
Emparedada, Zona RuraJ do Munlclplo de Betânia do Plaul • PI, CEP -
64.753-000, CONTATO: (89) 99464-1563 (MEMBRO DO GRUPO
INFORMAL).

FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de alimentaÇAo escolar).

VALOR TOTAL: R$ 14.7 15,00 (quato~e mil setecen tos quín:r..e reais),

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 4 de Março de 2020 .

VlO&lirCIA DO CONTRATO: de 0 4/03/202 0 até 31/12/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: u:i nº 11.947/2009 e da Lei n• 8 .666/93 e
suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e dá. Pref1,.·itu ra d0 Muniçtpi0, R uà
Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Plaul-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
P RESIDENTE DA CPL

PRJil'lll'ruRA MUNICIPAL DR BE'J'ANlA DO PJAUI - PI . . . . &$TAOO 00 i'IAUI ..

CNPJ , 0~,612.622/000 1- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO n-". 026/2020
CKA.MADA J"tl'BLICA N" 001/2020
PROCEBBO ADMINISTRATIVO lr' 019/2020

OBJETO: AQUlSIÇÃO DE os· EROS A LI M ENTICIOS DIRETAMENTE DA
AORlCULT URA F AMI LIAR E DO EMPREENDE DOR FAMILIAR RURAL O U DE.
SUAS ORGANIZAÇOES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA.
ESCOLAR DO ANO 1-ETIVO DE 2020.

CONTRATANTE: A SECRETÁRIA MONIC'I PAL D& EDUCAÇÃO, C'I.JLTURA.
BSPORTE li: LAZER, pessoa Ju.ridica de direito público, com sede à Rua
Moises Rod.r:igues, s;n, inscrita n o CNPJ sob n .· O L612.622/0001-33.
representada. neste ato pelo secretário Mu nicipal, o S r . MWCÍllliánó Coelho
Roclrigues, portador da Carteira de Identidade n <> l.438.528 SSP/PI, CPF n ..
537.229.493-00.
CONTRATADA, A Sro. KAIUJfB KEl.& DE SOUSA RODRlOUBS, brasileira,
casa.da_, tra.bolh adorn rural, porto.do m do. cédula de Identidade sob o n"'
3 .702.706 SSP/PI, CPF : 075.529 . 143 -35, residente e dom icilia.d a. nà
Localid ade P rimavt::ra., s/n, zona. Ru ral do Mu niolpio dé Betânia. do Pia.ui -
P I, CEP - 6 ,4.753-000, CONTATO: (89), 99464- 1563 !MEMBRO DO GRUPO
INFORMAL).

FONTE DE ;R;ECORSOS, P A E (programa nacionol de alimentação escolor).

VALOR TOTAL: R$ 14.909,00 (quatorze mil novecentos e nove reeiB).

DATA X>A ASSINATURA DO CONTRATO, 04 de Março de 2020.

VIG&NClA DO CONTRATO: de 0 4/03/20 2 0 até 3 1/ 12/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, Lei nº 11.947 /2009 e dá. Lc,."i n• a.666/93 ,:::
suas aJterações posteriores.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d o. Prefelmrn do Município, Rua
Francisco Oclmondes, s/n, Centro, Betãnlado Piaul- PJ.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
P RESIDENTE DA C PL

mxTR.ATO DO CONTA.ATO

CONTRATO R". 027/2~
CHAMADA POBLICA N'" 001/2020
PROC&SSO ADMINISTRATIVO lr' 019/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO D E QJ;:NEROS ALJ M ENTICIOS DIRETAM E TE DA
AGRICU LTURA F AMlUAR E DO E MPREENDEDOR FAMILIAR RURAL O U DE:
SUAS OROANTZAÇôES, PARA SEREM UTI LIZ AD OS NA M ERENDA
· SCOJ...AR O ANO LETIVO · 2 0 2 0 .

CONTRATANTE: A SECRETÃRIA MUNICIPAL DE lltDOCAÇÃO, CULTURA,.
IltSPORTE E LAZER, pessoa juridicà de dircit.o público , com scd.c à Ruà
Moi s Rodrigues, s/n, inscrita no CNPJ sob n.º O l.612.622/0001-33,
rcprcse:ntada neste ato pelo secretário Munjcipal, o Sr. Maxjmiano Coelho
Rodrlgue , portruior dn Cru-telm. de ldentl.dnde n º 1.438.52 8 SSP/PI, CPF n "
537 .229 .<193- 00 .
CONTRATADA: A Sra. EDILE.NE COELHO RODRIGUES, brrusileim, casa.da..
tmbálhádoca r ural, portá.dor a. d a c:édula d e identid ade sob o n º 3 .255 . 172'
SSP/PI, CPF: 050 .671.t!.43-08, rcsid n te domicili~a n a LQcalide.de
Chapada, s/n, Zona Rural do Municipio d e Betâni a do Pia.ui - PI, CEP -
•64.753- 000, CONTATO: (89) 994 6 4 - 1563 lllllSJIUIRO l>O G;R;I.JPO
l lWORKAl,),

'FONTE DE RECURSOS; PNAE (progrwna nacional de álirn.e ntá.ÇAO esoolar) .

VALOR TOTAL: R$ 13.803,00 (treze mil oitocentos e três reais).

:DATA X>A ASSlNATURA DO CONTRATO, 04 .de Mru-ço de 2020 .

VIG&NCIA DO CONTRATO: de 04/03/2020 à t é 31/12/2020.

PUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947 /2009 • da Lei nº 8 .666/93 •
suas alterações posteriores.

lNFORMAÇÕ)l;S ADICIONAIS: Sede da. Pre(eltur-a do Munictpio , Rua,
Frãncisco Oelrnonde,o, s/n, Centro, Bctãn.iu. do P i;;.ui- P I.

~
Beliniiõo"lilaui
~'YilfflPljP\F'l'mDII

ANTONIO FE · IRA DE MACE O JUNIO R
P RESIDENTE DA CPL

ESTADO DO PIAU I
PRE FEITURA MU NIC IPAL. DE BETANIA DO PIAU I • P I

CNPI: 01.612.622/0001· 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 000/2020
PROCESSO ADMINlSTRATIVO N" 02l/2020
TOMAl)A DS PRBQOS :w 002/ 2020 -Pf,{OP

OBJETO, CONTRATAÇÃO DR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE PiWIMEl'n'AÇ O DE 11\S POBl.lCAS E M PARAI.ELE PIPED - NO MlJNl IPIO DE
Blsl' NIA DO PIAUI-PI, R l!:FBRLNTi,; A PMOPOSTA SICONV 001314/20 19 J,: CONV!':NJO N"
883270/20 19 .

CONTRATANTE: O MUNlCfPIO DE BETÃNIA DO PIAUi-PI, pé!xsoa ju..rid:iea d~ itlintlto
p übli:co int mo. oon, sede nn Fn1nci""°° Del monclcM. r,./n, Cent.ro, Bchini11 do 'Piu.ui• PI .

U). ri~n '"'º PJ sob o N.• 01.-6 ) 2.6'22/000 J-.:\.'\. neste ato rc1;i,re8'C ntndo p,g r oou Prefeito. o
8.t. Féhlo d e Can"a.l..h.o Ma<:t=do, b i"asllell"O, do, 1-esidã111le i!!i dom.lclllado 1.ll!!!sta cldad.c: de;
Bet.f, n in do Pinui, F.~t.ado do Piaul.

CONT'RATADA: a omprc"" O.BODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA E'IREL-1 - M& ln ..,rit a 110

C P-J ub o n<> 08.05 1.9 19/0001- 16. 5lubc.lecidit. nH. cidAde cl e Don:nenlc~ - P E. à l~uu

Fro.n .; o Modor:sto o.vNcanti . l92. Ce:ntro, C j,f': 56.355 .. 000, rnrlcrcç,o cl4":trón.i-co
rnnl cootabirf'Yf1h•W<m1n l:»e, co11truo: \87) 38ú5- 1532/38bS-l79 1, ,1uc a,p ro&0:rllou. os
dóCU!l'le.fltO~ é.n,Sid.Ol!I pór lei, D~:Sté à.ló repn:.sent t\dó por &é'L.t propriét6rio o Sr. Géódttvé
A.lb\lqu rqu,,:. d,ç Qu,,i:1;1,., br.ti~.il,oiro. ç.(l;!J,1;1,ir:;iQ3 ,:m.pr,;,..$1iVi1;1 , ponndor c;lo PF n • 045.S-45.0 .. -t1S,;
KO: 200728~210,

FONTE DE R ECURSOS, PROPOSTA SI ONV 00 13,14/201<} R ONVF.NTO Nº 88;),Z70/201Q
- COMP NHIA DE DESENV. DO VAI.E DO O FRANC IS (CODEV1\ SF') omrapam.<la
do M lU'lidpió dê Betàh'lin dó Pia.Ui.

V AL-0-1:t 'TO'"l'Al.,: R$ '241.0 30,64 (duzen tos qu.aronta e um mU O'lnta !"eals e ~88Cnila e
q u all"O <:él:uavos).

DATA OA AMINATVRA IlO CONTRATO·: 12 de M...-ço (lc 2020.

VJOJ!:NCJA DO CONTRATO, d" 12/03/2020 ,.,é 12/03/202 1.

FUNDAM&N·TAÇÃO LEGAL;, U.i n ."' 8.666/93, de 2 1/ 06/93 e 1.-éi Complcnté.IJ.l.M nº 123. de
14 d" <1<0«-00 t.>r<> d" 2000.

[NFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Preí~.Lu.ra d u Mu:nicipiu, t~uã F'n.m.c:UKo Deln'lunde n:,
,:./n, Centro. Br.t.--\n in do P i.n.ui- PI.

ANTONIO ERR IRA D MACEDO JUNJ R
PRE'.SIDF.N'TF. D ,.._ C PI,

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent